MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E TECNOLOGIA

1

EDITAL Nº 39/2025

SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA COORDENADOR(A) GERAL E
COORDENADOR(A) PEDAGÓGICO DE ESPECIALIZAÇÃO

ERRATA 02

REFERENTE AO PROCESSO DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS – EDITAL Nº 41/2025

A Comissão de Seleção Simplificada da Unidade Acadêmica de Educação a Distância e
Tecnologia, no uso de suas atribuições legais, torna pública a presente ERRATA visando
a correção de erro material identificado na numeração dos documentos publicados
anteriormente.

1. ONDE SE LÊ: "Edital nº 39/2025", "Ata de Sorteio nº 39/2025", "Errata de
Cronograma nº 39/2025", "Resultado da análise das inscrições e da documentação nº
39/2025" e "Resultado Final nº 39/2025".

2. LEIA-SE: "Edital nº 41/2025", "Ata de Sorteio nº 41/2025", "Errata de Cronograma nº
41/2025", "Resultado da análise das inscrições e da documentação nº 41/2025" e
"Resultado Final nº 41/2025".

3. RATIFICAÇÃO: Ficam ratificados todos os demais termos, cronogramas, notas e
classificações contidas nos documentos citados, os quais permanecem válidos e
inalterados em seu conteúdo acadêmico e administrativo, sendo a presente correção
estritamente de natureza numérica identificadora.

Recife, 08 de janeiro de 2026.

Comissão de Seleção Simplificada
Unidade Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia – UAEADTec